- 28 -
B
E
F
E
S
T
IG

	 (Bestellcode RPT90)
CLA 25 AC motor
BESTELLBEISPIEL
CLA 25 RL1 C200 AC 230/400 V FC2 POR 5K
Antrieb
Unter-
setzung
Hublänge Motor Endschalter Zubehör Optionen
ACME SCREW LINEAR ACTUATOR
LEISTUNGEN mit Drehstrommotor  50 Hz  230/400 V  oder  Wechselstrommotor 50 Hz  230 V
Statische Selbsthemmung
Hinweise zur statischen Selbsthemmung bei Zug- oder Drucklast siehe Seite 68.
- 30 -
1
2
Lc Lc
T T
Pin
tie
f
17
Motorkabellänge 0.3 m
Lagerbock
SP
Anschluss A1 Anschluss A2
CLA 25 DC Motor
B
E
F
E
S
T
IG
U
N
G
S
K
Ö
P
F
E
Lc = Q + Hublänge
Q
[mm]
Anschluss A1 Anschluss A2
195 202
TRAPEZSPINDEL – LINEARANTRIEB
ABMESSUNGEN
Standard
Befestigung
Innengewinde
BA
1.	ENDSCHALTER- UND POTENTIOMETERGEHÄUSE
2.	VERLÄNGERTE MOTORWELLE für:
	 manuelle Betätigung in Notfällen
	 Endschalter- und Potentiometereinstellung

	 (Bestellcode RPT90)
CLA 25 DC Motor
BESTELLBEISPIEL
CLA 25 RL1 C200 DC 24 V FC2 POR 5K
Antrieb
Unter-
setzung
Hublänge Motor Endschalter Zubehör Optionen
Last [N]
TRAPEZSPINDEL – LINEARANTRIEB
H
ub
ge
sc
hw
in
di
gk
ei
t [
m
m
/s
]
H
ub
ge
sc
hw
in
di
gk
ei
t [
m
m
/s
]
- 32 -
CLA 25 S - CLA 25 M
1
2
Lc Lc
T T
Pin
Kondensator
( B
re
m
sm
ot
or
)
tie
f
17
Anschluss A1
Lagerbock
SP
HUB-
CODE
Antrieb - Anschluss A1
HUB
[mm]
ABMESSUNGEN T
[mm]Lc [mm] La [mm]
C300 300 516 816 481
C400 400 616 1016 581
C500 500 716 1216 681
C600 600 816 1416 781
C700 700 916 1616 881
C800 800 1016 1816 981
Antrieb - Anschluss A2 GEWICHT

	 (Bestellcode RPT90)
Graphik - Knickung
BESTELLBEISPIEL
CLA 25 S RL1 C300 DC 24 V FC2 POR 5K
Antrieb
Unter-
setzung
Hublänge Motor Endschalter Zubehör Optionen
Sicherheitsfaktor = 2
TRAPEZSPINDEL – ANTRIEB
Statische Selbsthemmung
Hinweise zur statischen Selbsthemmung bei Zug- oder Drucklast siehe Seite 68.
- 72 -
Wenn der Antrieb so verwendet wird, dass die Endschalter mit PLC oder PC verbunden werden, raten wir,
diese Verbindung mit einer galvanischen Trennung durchzuführen.
PLC / PC
24 V DC24 V DC
PLC / PC
ALLGEMEINES
13.1 Magnetische Endschalter (Reed) FCM
(Linearantriebe Baureihe ATL, BSA, UAL, UBA und LMI 02, LMP 03)
Ein auf der Bronze Laufmutter befestigter Magnetring erzeugt ein Magnetfeld,
das den Reedschalter aktiviert. Diese Schalter werden mittels Klemmen am
Schutzrohr befestigt. Die Position der Endschalter auf dem Schutzrohr ist sehr
einfach einzustellen. Die Endschalter, die für ein zusätzliches, mittleres Positions-
signal (zwischen Lc und La) verwendet werden, geben sowohl beim Ein- als auch
beim Ausfahren des Antriebes ein Signal in unterschiedlicher Position ab.
ACHTUNG! Die magnetischen Endschalter sind zur Ansteuerung eines
elektrischen Relais vorgesehen und dürfen auf keinen Fall an die
Versorgungsspannung des Elektromotors angeschlossen werden!
REEDSCHALTER
Einstellbare
Ringe
WEISS
BRAUN
GRÜN
GELB
FC1 SCHALTER FC2 SCHALTER
MAGNETRING
Reedkontakt - Nennwerte
DC AC
Nennspannung (3 ... 130) V (3 ... 130) V
Max. Leistung 20 W 20 VA
Max. Stromaufnahme 300 mA (omsche Last)
Max. induktive Last 3 W
13.2 Elektrische Endschalter FCE (Linearantriebe ATL 10, ATL 12, BSA 10, BSA 12)
Zwei elektrische, in einem abgedichteten Plastikgehäuse
integrierte Endschalter werden durch 2 spezielle einstellbare
Ring-Endanschläge aktiviert.
Standard: Endschalter sind als NC Kontakt (Öffner)
angeschlossen, Kabellänge 1.5 m; Drähte 4 × 0.75 mm2
Auf Anfrage können die  Endschalter auch als NO (Schließer)
oder CS (Wechselkontakt) angeschlossen werden.
Min. eingefahrene Lc Länge wird mit Ring 1 eingestellt.
Endschalterkabel FC1: WEISS und BRAUN.
Max. ausgefahrene La Länge wird mit Ring 2 eingestellt.
Endschalterkabel FC2: GELB und GRÜN.
Die Position der elektrischen Endschalter kann mühelos
durch Verschieben der Messing-Ringe auf der rostfreien
Stange verändert werden.
ACHTUNG! Die elektrischen Endschalter sind zur Ansteuerung eines elektrischen Relais vorgesehen und
dürfen auf keinen Fall an die Versorgungsspannung des Elektromotors angeschlossen werden!
Standard: Sensor mit NC Kontakt (Öffner), mit Led
und Varistor als Schutz gegen Spannungsspitzen.
Standard Kabellänge 2 m; Drähte  2 × 0.75 mm2
Auf Anfrage sind auch andere Ausführungen lieferbar:
NO (Schließer); CS (Wechselkontakt).
Für die verschiedenen Ausführungsmöglichkeiten
kontaktieren Sie bitte unser Technisches Büro.
13. ENDSCHALTER UND POSITIONSABFRAGE
Kontakt - Nennwerte
Spannung